
                           令和 4 年 10 月 17 日  

                            奈良県テニス協会 

                           理事長 大西 正信 

令和 4 年度奈良県指導講習会の開催について 

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当協会の活動

にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、奈良県テニス協会としましては２０１７年改訂の小学校指導領解説体育編で新たに

例示された「バトミントンやテニスを基にした易しいゲーム」にあたる攻守一体型プレイネ

ット型ゲーム「テニピン」の講習会を開催する運びとなりました。 

今年度 10 月 27 日に小学校先生方への「テニピン」の実技研修会を開催させていただきま

す。また来年度より県下の小学校への体育授業や放課後教室への講師派遣を行いたいと考

えております。地域でテニスの普及事業に携わっている指導者のかたや「テニピン」に興味

がある方に実際に体験して頂きたいと願っております。 

 つきましては下記の要項にて実施致しますのでご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

１・主催 奈良県テニス協会 

２・日時 令和４年 11 月 27 日（日）10 時～17 時 

３・場所 平群町総合スポーツセンター 0745‐45‐6550 

５・講師 西口省三 

６・参加対象 日本スポーツ協会有資格者 地域指導者 テニス愛好家 学校関係者 

７・研修ポイント 1 ポイント（申請中） 

８・参加費 1,000 円 当日お支払いください 

９・申込方法 所属・名前・年齢をご記入のうえメールにて事務局に申込ください。 

   奈良県テニス協会事務局 nara.t.a-office@kcn.jp 

10・昼食は各自で用意してください 

 

当日タイムスケジュール 

 10 時～12 時 「テニピン」の指導講義 （会議室） 

 12 時～昼食 「テニピン」の指導動画視聴 

 13 時～17 時 「テニピン」の指導実践講習（オンコート） 

 ＊オンコートセッションは雨天の場合はアリーナで行いますので室内シューズをご持 

参ください。 

   

コロナがまだまだ終息していませんので、各自での予防をよろしくお願いいたします。 

また、タイムスケジュールや講義内容が変更される場合がありますがご了承ください。 

mailto:nara.t.a-office@kcn.jp

